PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 26/2022

PREGÃO Nº 157/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57448/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO

DE COBERTURAS COM TELA DE SOMBREAMENTO SOMBRITE.

CONTRATANTE: PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA - PARANÁ

CONTRATADA: TENDAS ALUBAN LTDA ME

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, a Prefeitura de Telêmaco

Borba, sediada à Praça Dr. Horácio Klabin, 37, Centro, Telêmaco Borba – PR, inscrita no

CNPJ sob n° 76.170.240/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno

exercício de seu mandato e funções, MÁRCIO ARTUR DE MATOS, nos termos da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1996, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

Lei Estadual nº 15.608, de 16 de agosto de 2007, Decretos Municipais nº 7697/1998, nº

20.429/2013, 25.045/2018, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas

alterações, Lei Municipal n° 2.126, de 27 de outubro de 2015, e demais normas legais

aplicáveis, em face da classificação final da proposta apresentada  no Pregão Eletrônico nº

157/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa vencedora TENDAS

ALUBAN LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 22.949.065/0001-10,  sediada na Avenida

Industrial João Francisco da Motta,  Nº 250, bairro: Nordeste, cidade: Natal, estado do Rio

Grande do Norte, neste ato representado por LUIZ CARLOS CUNHA NETO, portador do

CPF Nº 904.189.801-87, conforme quadro a seguir:

TENDAS ALUBAN LTDA ME

LOTE 1

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Valor unitário Valor total

1 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Anita Malfati, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 88,5000 R$ 383,60 R$ 33.948,60

2 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

 M² 43,3500 R$ 383,60 R$ 16.629,06

P U B L I C A D O

Edição nº: _______________

Data: _____/____/_______ Pág. _____
Boletim Oficial do Município de

Telêmaco Borba-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

2

infantil do CMEI Cândido Portinari, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

3 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Cecília Meireles, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 43,3500 R$ 383,60 R$ 16.629,06

4 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Clarice Lispector, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 43,3500 R$ 383,60 R$ 16.629,06

5 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Cora Coralina, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 42,4500 R$ 383,60 R$ 16.283,82

6 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Elias José, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 111,2900 R$ 383,60 R$ 42.690,84

7 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Helena Kolody, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 67,7400 R$ 383,60 R$ 25.985,06

8 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Henriqueta Lisboa, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 86,7000 R$ 383,60 R$ 33.258,12

9 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI José Paulo Paes, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 43,3500 R$ 383,60 R$ 16.629,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

3

10 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Mamãe Marta Margarida,

com fornecimento de materiais e mão de

obra. Conforme Projeto e Termo de

Referência.

 M² 44,6000 R$ 383,60 R$ 17.108,56

11 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Maria Mazzetti, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 120,0000 R$ 383,60 R$ 46.032,00

12 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Mário Quintana, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 42,4500 R$383,60 R$16.283,82

13 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Olavo Bilac, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 43,3500 R$ 383,60 R$ 16.629,06

14 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Tatiane Belinsky, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 111,2900 R$ 383,60 R$ 42.690,84

15 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Tarsila do Amaral, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 42,4500 R$ 383,60 R$ 16.283,82

16 Execução de Serviço de confecção e

instalação de coberturas com tela de

sombreamento - sombrite para parque

infantil do CMEI Vinícius de Moraes, com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Conforme Projeto e Termo de Referência.

 M² 42,4500 R$ 383,60 R$ 16.283,82

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 389.994,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

4

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses,

contados da data de publicação.

As especificações técnicas, direitos e deveres, disposições gerais, penalidades e regras

constantes do Edital e seus anexos referente ao Pregão Eletrônico nº 157/2021, integram

esta Ata, independente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo Prefeito de Telêmaco Borba

e representante legal da empresa.

PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA

CNPJ: 76.170.240/0001-04

MÁRCIO ARTUR DE MATOS

PREFEITO

TENDAS ALUBAN LTDA ME

CNPJ N° 22.949.065/0001-10

LUIZ CARLOS CUNHA NETO

CPF Nº 904.189.801-87

Representante Legal